...Nos Philippus praepositus et Conventus Ecclesiae Beate Margaretae Virginis de
Hothuon significamus universis, quibus expedit per presentes. Quoniam est oblivionis
rcmedium scripturs, quae calumnijs infert silentium, et modum contemplationis explicat, sua
serie loquitur presentibus, et preteritis veritatem. Quod Petrus et Theresian, filij, Comitis
Theresian Nobiles de Saar ab una parte, Comes Blasius, filius Matris eorum parte ex altera
coram nobis personaliter constituti, predicti petrus et Theresian asseruerunt, quod Comiti
Blasio antedicto unum fundum ex portione ipsorum excepta eliorum fratrum sorum cum
omnibus utilitatibus et perinetiis suis in possesione ipsorum Saar vocata, videlicet sylvis,
foenetis et terris arabilibus dedissent, donnasent et contulissent in filios filiorum, haere-
dumque successoribus, et irrevocalibiter possidcndum, tenendum et habendum, quam fundum
supradictum Patre eorum adhue virente eidem, dedranf, et donaverant....Datum feria secun-
da, proxima ante festum Beati Georghi Martyris. Anno Domini Millesimo Trecentesimo
Quadrogesimo quinto. (L.S. pendentis)”.

Az 1345. augusztus 10-én Kompholton kelt következõ oklevél a Heves vármegye ispánjai és
szolgabírái bizonyságlevele Kemén mesternek és fiának Rédei Demeter fia Olivér részére
történt megintésérõl. A hatvani konvent képviselõje Kompholtra utazott ki az oklevél kiál-
lítására. Az oklevél papírjainak zárlatán pecsét töredékei vannak. (Eredetije: O.L. Dipl.lt. 3776) 

Ugyanott megvan ezen ispánoknak és szolgabíráknak 1345. július 27-én kelt bizony-
ságlevele is arról, hogy Rédei László fiainak, Lászlónak és Miklósnak, rédei, hídvégi és fan-
csali birtokrészek elfoglalásától Rédei Dezsõ fiát Jakabot intették. (Erdetije: O.L. Dipl.lt.
26979). Az oklevél szövegébõl: 

„Nos Stephanus et Campoldus Magistri comites de Heweswyar et quator incides nobilium
de codem domus pro memoria, quadferia quarta proxima in die beati Laurencii martinis
Magister Kemin de medio universorum nobilium exavgente, proposuit in personis Petrii filii
sui cum procuratoribus literis conventus eccesie beata Margarete Virginis de Hotwan, qui
coram nobis prohibuit faciat facium (így= „facie ad faciem”). Oliverium filium Demetrii de
Red deportacione vicinorum suarum utilitatum ad predictam sessionem usque quindenas
datarum presen- cium, et coram nobis prohibuit. Datum in Kump(olth), in termino predanto,
anno domini M CCC XL quinto”.

A Heves megyei Állami Levéltárban, Egerben õrzik a legutolsó ismert, 1351-bõl szár-
mazó, hatvani konvent által kiállított oklevelet. Dr. Oszvald Arisztid szerint 1351-ben
megszûnt a hatvani monostor hiteleshelyi tevékenysége. (A hatvani Pál prépost 1356-ban már
a leleszi konvent hivatalos kiküldöttjeként szerepel: „vir regligiosus frater Paulus, condem
praepositus de Hothwan.” Bándi Zsuzsanna szerint is még 1353 elõtt folytatta a hiteleshelyi
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tevékenységét a hatvani konvent, melynek pecsétjét a Magyar Katolikus Lexikon szerint
1353-ban vonták vissza. I. Lajos király 1351-ben megtiltotta a kisebb konventeknek az
oklevelek kiadását, két év múlva pedig felülvizsgáltatta azoknak az egyházi testületeknek a
pecsétjét is, melynek hiteleshelyi jogát elõbb elismerte, az 1486. évi Decretum 59. cikke
pedig kimondta, hogy a kisebb (7–10 taggal nem bíró) konventeknek hiteles okirat kiadása
ezentúl tilos.